
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n - Centro - 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES "PROPOSTAS DE PREÇOS" E IIDOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO"
DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.01.21.01

PREGA0 PRESENCIAL N° 2016.01.21.01
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE MANUTENÇÃO E
REBOBINAMENTOS DE MOTORES ELÉTRICOS, MOTOR PARA BOMBA DE
~DUTORA E BOMBA SUBMERSA DE POÇOS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO
MUNiCíPIO DE CAPISTRANO/CE.
Data da abertura: 04/02/2016

Aos 04 (quatro) dias do mês de Fevereiro de 2016 às 09:20 horas, na sala de reunião
,

da Prefeitura Municipal de Capistrano, reuniu-se a Comissão de.Preqão, formada pelo

Pregoeiro Henrique Andrade da Costa, Antônio Ernando Araújo de Souza e Michele

Matos Prudencio - Equipe de Apoio com a finalidade de realizar sessão pública para o

recebimento e abertura dos envelopes contendo os Documentos de Habilitação e

Propostas de Preços do processo administrativo de licitação, modalidade Pregão

Presencial N°. 2016.01.21.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE

SERViÇOS DE MANUTENÇÃO E REBOBINAMENTOS DE MOTORES ELÉTRICOS,

MOTOR PARA BOMBA DE ADUTORA E BOMBA SUBMERSA DE POÇOS EM

DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICíPIO DE CAPISTRANO/CE. Havendo número

legal, o Senhor Pregoeiro declarou aberta a sessão para credenciamento da licitante

interessada a seguir: ANTONIO GLAUTON CORREIA NOBRE - ME, CNPJ N°

08.774.714/0001-69 representada por Antonio Glauton Correia Nobre, CPF N°.

357.260.673-04. Após a verificação dos documentos e envelopes referidos, o Pregoeiro

se manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo Pregoeiro e

equipe de apoio, declarando os mesmos satisfatórios, e posteriormente, colocando os

documentos à disposição a quem interessar vê-los. Em seguida, o Pregoeiro procedeu

à abertura dos envelopes "1" contendo a proposta de preços, que foi examinada

pelo Pregoeiro que verificou a conformidade da proposta com as especificações e

demais exigências constantes do edital e, em seguida foi passado para serem

rubricado pela equipe de apoio e licitante. Ato contínuo foi dado início à fase de lances

mailto:pmccapis@ig.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n - Centro - 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

verbais, o Pregoeiro informou que será feito um Mapa de lances verbais, julgando o

menor preço global onde constará o lance do mesmo. E ainda, quando do

encerramento do item, será avisado ao licitante da possibilidade do mesmo em

questionar os atos do Pregoeiro, o que deverá ser manifestado após o referido

questionamento; caso contrário, decai a possibilidade de argumentação do mesmo,

conforme apregoa a Lei federal nO10.520/2002. Após a conclusão da fase de lance

verbal foi constatado que a empresa ANTONIO GLAUTON CORREIA NOBRE - ME,

ofereceu menor preço conforme o Mapa de lances em anexo. Dando prosseguimento

ao certame com a Abertura do Env,elope de documentos de Habilitação (2) que é

examinada e analisada pelo Pregoeiro e equipe de apoio e constatado que o mesmo

preencheu os requisitos constantes no Edital, sendo o referido licitante declarado
~

vencedor nos termos do Mapa de lances verbais em anexo. Encerrando a sessão o Sr.

Pregoeiro ADJUDICA o processo em favor da empresa ANTONIO GLAUTON

CORREIA NOBRE - ME, no valor global de R$ 69.300,00 (Sessenta e nove mil e

trezentos reais) e perguntou ao participante do certame se tinha algo declara, nos

termos do Art. 4°, inciso XVII da Lei n° 10.520/02, o mesmo aduziu que concorda com o

presente resultado. Tal desistência foi posta em Ata, assinada pela Comissão, a equipe

de Apoio e o licitante presente. Nada mais havendo a ser tratado o Pregoeiro deu por

?". encerrada a presente Sessão.

Função Nome
Assinatura

COMISSAO DE PREGA0

Michele Matos Prudêncio

Pre oeiro Henri ue Andrade da Costa

Equipe de Nome
Apoio

Antônio Ernando Araújo de
Souza

EMPRESA
ANTONIO GLAUTON CORREIA NOBRE - ME

mailto:pmccapis@ig.com.br

